
Ruské letectvo zasáhlo 43 dělostřeleckých
jednotek ukrajinské armády v 103 obcích
- CZ24 News | 11. září 2022

UKRAJINA/RUSKO: Přinášíme aktuální zprávy o průběhu speciální vojenské operace Ruska
na Ukrajině. Informuje o ní oficiální mluvčí ruského ministerstva obrany Igor Konašenkov.

Na Nikolajevském a krivorožském směru zlikvidovalo letectvo RF místo dočasné dislokace jednotek
36. brigády ukrajinské námořní pěchoty.

Ruská armáda zasáhla osm velitelských stanovišť ukrajinské armády v DLR, Dněpropetrovské,
Nikolajevské a Chersonské oblasti .

Ukrajinská armáda ostřelovala od 1. září 26 krát Záporožskou jadernou elektrárnu a Energodar,
kvůli tomu zůstalo město dvakrát bez elektřiny.

Ruská armáda zaútočila Iskandery na 28. brigádu ukrajinské armády během vykládání na železniční
stanici v DLR.

Ruské letectvo zasáhlo 43 dělostřeleckých jednotek, živou sílu a vojenskou techniku ukrajinské
armády v 103 obcích .

Ruské letectvo zlikvidovalo v Chersonské oblasti více než 50 vojáků 60. pěší brigády Ozbrojených sil
Ukrajiny.

Ztráty ukrajinské armády v Nikolajevu činily přes 100 vojáků a 15 kusů techniky.

Ruská armáda zničila ukrajinský radar v Nikolajevské oblasti a sklady ukrajinské armády v DLR a v
okolí Nikolajevu.

Ztráty ukrajinské armády na nikolaeivsko-krivorožském směru činily za období 6-10. září více než 4
tisíce mrtvých a přes 8 tisíc raněných.

Ruská protivzdušná obrana sestřelila vrtulník Mi-8 ukrajinského vojenského letectva, 4 ukrajinské
drony, 2 balistické rakety Točka-U, zachytila 21 střel raketometů HIMARS a Vilcha.

21. února ruský prezident Vladimir Putin v reakci na žádosti republik Donbasu a doporučení
poslanců Státní dumy podepsal dekrety o uznání suverenity LLR a DLR a 24. února brzy ráno
zahájilo Rusko speciální vojenskou operaci za účelem demilitarizace a denacifikace Ukrajiny. Putin
uvedl, že úkolem této operace je „ochrana lidí, kteří byli osm let vystaveni šikaně a genocidě ze

https://cz24.news/ruske-letectvo-zasahlo-43-delostreleckych-jednotek-ukrajinske-armady-v-103-obcich/
https://cz24.news/ruske-letectvo-zasahlo-43-delostreleckych-jednotek-ukrajinske-armady-v-103-obcich/


strany kyjevského režimu“. Konečným cílem operace je podle prezidenta osvobození Donbasu a
vytvoření podmínek, které zaručí bezpečnost samotného Ruska.

ZDROJ: Sputnik


